UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Meditationes Rerum Divinarum In Psalmos
Quindecim**

Hillesheim, Ludwig

Coloniae, 1572

VD16 H 3683

31 Beati quorum remissionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60352)

IN PSALM. XXII. 95

demum per tuam intimam bonitatem et
misericordiam, supremo iudicij tui die
statutus ad dexteram, in caelestem tuam
adsciscar domum, ad sempiternam vitam
cui destinatus sum, per Iesum Christum. Ad Rom. 6.

Meditationis in Psalmum
XXII. finis.

ARGUMENTVM
psalmi XXXI.

Verfa ad DEVM per agnoscentiam
delicti eiusque confessionem mente, pec-
catum remittitur diuinitus & aboletur.
Hoc iusti semper orant, eoque tribuun-
tur ipsis bona, vt spiritu confirmati diui-
no, Deo se regendos tradant. Ac cum
peccatores meritas delictorum suorum
sustineant poenas, ipsi Dei misericordia
vndiquaque recti sunt, & latari in perpe-
tuum possunt.

MEDITATIO IN PSALMVM
xxi iuxta Hebraeos xxxij.

Omni-

Omnipotens voluntas tua, & qua
 niuersa consistunt Deus, tum cœ-
 lum & aetheri in illo spiritus crearen-
 tur, & terrarum fundamenta iacere-
 tur, & omnia verbo tuo aeterno fieren-
 tur, ut ordine sapientiae tuae cuncta ordi-
 rentur & dirigerentur. Quanquã autem
 felicitatem & potentiam ostenderent tu-
 am, omnia immensa bonitate condita, sta-
 men in eos propter quos ea præcipue fa-
 cta sunt omnis explicata est consilij tui
 dignitatisq; immensitas. Angelorum
 hominum ea conditionis dignitas fuit,
 ut, quoad fas esset, ad te Deum, tuamq;
 similitudinem proximè accederent, & di-
 uinae tuae felicitatis in perpetuum partici-
 pes essent. Sed hunc ordinem diuinum cum
 abs te summo bono, omnia benè constitu-
 ta essent, angelorum & hominum deli-
 ctum, consilio voluntatis suae euertit: mu-
 tis angelorum agminibus è cœlo ad infer-
 na deiectis, homine è paradiso in terra
 erumnas misso, & morte corporis mul-

Etato

Etato. Itaque vtrisque à peccato ad infe-
 ros transitus est factus, iustitia tua mer-
 cedem suam, cuique pro factis dignam
 tribuente. Sed malorum spirituum, quum
 mentis oculos abs te ad excellentiam ne-
 fariè & superbè reflexissent suam, in expi-
 abile peccatum fuit, vt ex illo horrèdo in-
 ferorum ac pœnarum domicilio eis regres-
 sus non esset. Homo, inferiore paulo ab an-
 gelis statu, obrutus culpa sua, tua miseri-
 cordia est subleuatus, & salus perditò, et vi-
 ta mortuo data. Hoc pactū aeterna reconci-
 liationis & sanguine ac morte IESV
 CHRISTI filij tui, confirmatum cum
 homine fœdus fuit, vt is perceptis in cor-
 pore per arumnas & mortem peccati sui
 pœnis, tandem angelis beatitudine par, et
 aeternorum quibus exciderat bonorum
 particeps efficeretur. Sed altum consilium
 tuum Deus, tuaq; iustitia illum dum in
 terris esset, in diuina tua vindicta consti-
 tuit metu, si pronæ ad malum voluntati
 se deinceps permitteret suæ, declinaretq;
 E à man-

à mandato tuo, arbitrio suo & deficeret
 Verùm eius summi interitus ac mali vitia
 di, seq̄, ab illa impia malorum spirituum
 societate auertendi potestas facta, & con-
 cessa facultas salutis suæ est omnibus, qui
 in peccati corpore, dominatūq̄, iniquita-
 tis suæ voluntatis arbitrium & actionum
 quæ ab ipsis iuste susciperentur finem ad
 1. Cor. 15. solū, tuamq̄ gratiam referrent. Ha-
 etenim vna in herentē in natura omni
 mana labem restinguit & abolet. In hac
 firmamentum beatitudinis est nostræ, per
 quam corruptibilitas nostra incorruptio-
 nem induet, expiato omni per tuam mis-
 ricordiam & ignoscentiam delicto. Glo-
 ria hæc est omnibus sanctis tuis, tua propi-
 tiatio, vnde illi diuinis legibus viuentes, vi-
 ta æterna fructus abs te Deus reportant.
 Itaq̄, demones nulla continentur spe, nec
 qui eos sequuntur vlla præsidia habent in-
 quitatis suæ, exagitantibus sceleribus suis
 eos ac diuina prosequente vindicta. Quæ
 obrem deserta illa scelerum societate, fun-
 damentū

damentum illud ponamus, quod aeternum
 est, nec adueniente calamitate ac morte
 conuelli vnquam potest. Non hoc vlla ter-
 rena res praestant, infirma ijs omnia ad sa-
 lutem sunt, qui in his stabilimentum fœ-
 icitatis sua ponunt. Quid enim proderit
 homini totum mundum lucrari, si anima *Luc 9.*
 sua iacturam faciat? vt nec ei, qui ani- *Marc. 8.*
 ma in diuitijs blandiens sua eam ad de-
 licias & voluptatem inuitat, quem vox *Luc. 12.*
 iustitia Dei percellit. O demens, hac no-
 te reposcetur à te anima tua. Quid terre
 na omnia praclara, & splendore, quasi in
 cœlum se efferentia sua? ad interitus vi-
 am omnia abeunt, & nullum momentum
 ad beatam vitam adferunt. Ne ergo à
 terris, sed è cœlo non ab humanis, sed cœ-
 lestibus consilijs ac decretis salutis viam
 queramus. li enim

B a Beati

Beati quorum remissæ sunt
iniquitates, & quorum te-
sta sunt peccata. Beatus vi-
cui non imputabit dominus
peccatum, nec est in spiritu
eius dolus.

Ocaput fontemq; bonorum, & inex-
hausta opulentia thesaurum, que
qui assequuntur, illorum salua ac beati-
res sunt, nec labefactari vlla, aut incom-
modorum aut mortis iniuria possunt. Et
hoc gratia in perpetuum exuberante fon-
te, omnes homines qui sitiunt iustitiam
exatiari ad eternam vitam queunt. Om-
nia alia infœlicia desideria, omnes appeti-
tiones noxia & remota ab vera salute
sunt. Ingens labor est vita, ingens omni-
delictum, omnes peccauerunt, & egent gra-
tia Dei, vt nisi ignoscente, & non imputa-
te Deo, miseri in perpetuum sint & infœ-
lices. At tu Deus vniuersis gentibus terra-
rum exhibuisti bona, iustificatis per mi-
sericordiam.